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Ewangelia w reżyserii Szymona Kaczmarka 

to historia człowieka, który próbował 

zmienić świat . Opuszczony w ostatniej 

drodze Jezus tworzy swoje opus magnum 

- śmierć na krzyżu. Nie rozumieją go nawet 

apostołowie, którzy pogrążeni w żałobie 

wrócili do swoich codziennych czynności, 

jak gdyby nic się nie wydarzyło. Gdy 

zmartwychwstały Jezus ukazuje się im, 

trudno go rozpoznać. Próba poradzenia 

sobie przez apostołów z doświadczeniem 

utraty oraz niełatwa wiara w sens śmierci 

Jezusa składają się na historię powstania 

religii. Sama Ewangelia zaś rodzi się z żałoby 

po stracie bliskiej osoby. 

Spektakl nie jest starciem z samym Jezusem, 

ale z wyobrażnią Jana - autora, który 

tę postać opisuje. To wejście w świat 

zafascynowanego obserwatora, który raz 

uznawany jest za narratora i uczestnika 

opisywanych wydarzeń, innym razem 

uzurpatora, który tak manipuluje konstrukcją 

opowieści i jej narracją, by nadać jej status 

„prawdy". Ta „prawda" kształtowana jest 

przez nasze zbiorowe wyobrażenia, mimo to 

nie mamy do niej dostępu. 

Szymon Kaczmarek ( 1986) - absolwent 

Wydziału Reżyserii Dramatu Państwowej 

Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie. Byt 

asystentem Pawia Miśkiewicza i Krystiana Lupy. 

Zrealizował Kuszenie cichei Weroniki Roberta 

Musila w Teatrze Nowym w Krakowie, 

@linka na podstawie bloga mydziecisieci wg 

scenariusza Doroty Masłowskiej w Teatrze 

Starym w Krakowie (Grand Prix Festiwalu 

Teatralnego „Blog.txt" 2008 w austriackim 

Grazu), Poskromienie złośnicy Williama Szekspira 

w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku (pierwsze 

wyróżnienie Festiwalu Szekspirowskiego), 

Cztery na podstawie powieści Roberta Musila, 

Niepokoje wychowanka TOrlessa w Teatrze 

Studyjnym PWSFTViT w Łodzi (najlepszy 

spektakl dyplomowy XXVll Festiwalu Szkół 

Teatralnych w Łodzi) oraz wspólnie z kolektywem 

Harakiri Farmers performance teatralny Kereł 

(najlepszy debiut Międzynarodowego Festiwalu 

Teatralnego Malta - Nowe Sytuacje 2008). 



[ ... ] 
MARIA MAGDALENA 

Daj mi pić 

JAN 

O, gdybyś znała dar boży, prosiła 

o dałbym ci wody żywej 

MARIA MAGDALENA 

Panie, to daj mi tej wody 

JEZUS 

Idź, zawołaj swego męża i wróć tutaj 

MARIA MAGDALENA 

Nie mam męża 

JAN 

4 
1 A kiedy Pan dowiedział się, że faryzeusze 

usłyszeli, iż Jezus pozyskuje sobie więcej uczniów 

i chrzci więcej niż Jan- 2 chociaż w rzeczywistości 

sam Jezus nie chrzcił, lecz Jego uczniowie -

3 opuścił Judeę i odszedł znów do Galilei. 

4 Trzeba Mu było przejść przez Samarię. 

5 Przybył więc do miasteczka samarytańskiego, 

zwanego Sychar, w pobliżu pola, które 

[niegdyś] dał Jakub synowi swemu, Józefowi. 

6 Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony 

drogq siedział sobie przy studni. Było to około 

szóstej godziny. 7 Nadeszła [tam] kobieta 

z Samarii, aby zaczerpnqć wody. Jezus 

rzekł do niej: «Daj Mi pićl» 8 Jego uczniowie 

bowiem udali się przedtem do miasta dla 

zakupienia żywności. 9 Na to rzekła do Niego 

Samarytanko: «Jakżeż Ty będqc Żydem, 
prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dolo się 

napić?» Żydzi bowiem z Samarytanami unikajq 

się nawzajem. 1 O Jezus odpowiedział jej no 

to: «O, gdybyś znała dar Boży i [wiedziało]. 

kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić" -

prosiłabyś Go wówczas, a dalby ci wody żywej». 

11 Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie 

masz czerpaka, a studnia jest głęboka . Skqdże 

więc weźmiesz wody żywej<? 1 2 Czy Ty jesteś 

większy od ojca naszego Jakuba, który dal 

nam tę studnię, z której p il i on sam, i jego 

synowie i jego bydło?» 1 3 W odpowiedzi na 

to rzeki do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, 

znów będzie pragnql. 14 Kto zaś będzie pil 

wodę, którq Ja mu dam, nie będzie pragnql 

na wieki, lecz woda, którq Ja mu dam, stanie 

się w nim źródłem wody wytryskajqcej ku życiu 

wiecznemu». 1 5 Rzekła do Niego kobieta : 

«Daj mi tej wody, abym już nie pragnęła 

i nie przychodziła tu czerpać» . 1 6 A On jej 

odpowiedział: «Idź, zawołaj swego męża 

i wróć tutaj!» 17 A kobieta odrzekła Mu no to: 

«Nie mam męża». Rzeki do niej Jezus: «Dobrze 

powiedziałaś: Nie mam męża. 1 8 Miałaś 

bowiem pięciu mężów, a ten, którego masz teraz, 

nie jest twoim mężem. To powiedziałaś zgodnie 

z prawdq». 1 9 Rzekła do Niego kobieto : 

«Panie, widzę, że jesteś prorokiem. 20 Ojcowie 

byś, nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy 

mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie 

należy czcić Boga». 21 Odpowiedział jej Jezus: 

«Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzino, 

kiedy oni na tej górze, ani w Jerozolimie nie 

będziecie czcili Ojca. 22 Wy czcicie to, czego 

nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ 

zbawienie bierze poczqtek od Żydów. 

Dobrze powiedziałaś: nie mam męża. Miałaś 

bowiem pięciu mężów, a ten, którego masz 

23 Nadchodzi jednak godzina, owszem już jest, 

kiedy to prawdziwi czciciele będq oddawać 

cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to 

czcicieli chce mieć Ojciec. 24 Bóg jest duchem: 

potrzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu 

cześć w Duchu i prawdzie». 25 Rzekła do Niego 

kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany 

Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam 

teraz, nie jest twoim mężem 

MARIA MAGDALENA 

Panie, widzę, że jesteś prorokiem, ale wiem, że 

przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem, a kiedy 

on przyjdzie, objawi nam wszystko 

JAN 

Jestem nim ja, który z tobq mówię 

fragment scenariusza 

wszystko». 26 Powiedział do niej Jezus: «Jestem 

nim Ja, który z tobq mówię». 

J 4, 1-26 
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Ewangelia w reżyse ri i Szymona Kaczmar ka to histor ia człowieka . który próbował 
zmienić świat. Opuszczony w ostatniej drodze Jezus tworzy swoje opus magnum 
- śmierć na krzyżu. Nie rozumieją go nawet apostołowie , którzy pogra.żen i w żałob ie 
wrócili do swoich codziennych czynnośc i . 1ak gdyby nic się nie wyda rzyło. Gdy 
zmartwychwstały Jezus ukazuje się im. trudno go rozpoznać . Próba poradzenia 
sobie przez apostołów z doświadczeniem utraty oraz niełatwa wiara w sens śm ie rci 

Jezusa składają się na h is torię powstania religii . Sama Ewangelia zaś rodzi się 
z ża ło by po stracie bliskiej osoby. 
Spektakl nie jest sta rciem z samym Jezusem. ale z wyobraźn ią Jana - autora. 
który tę posta( opisuje. To wejście w świat zafascynowanego obserwatora. który 
raz uznawany jest za narratora i uczestnika opisywanych wydarzen. innym razem 
uzurpatora . który tak manipuluje konstrukcją opowieści i jej narracja. by nadać 
jej status „prawdy" . Ta „ prawda" k ształtowana jest przez nasze zbiorowe 
wyobrażenia . mimo to nie mamy do niej dostępu. 
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VNNV . t1cketonline.pl 
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tel. : 22 656 6844, bowlOteatrdramatyczny.pl, fax . 22 826 3872 

PATRONI M EDIALNI 

P.~~@~.~~. U<KLUSIV IJ ~3a:J 


